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W hołdzie mieszkańcom polskich wsi
W obchodach 78. rocznicy pacyfikacji Michniowa i oficjalnym otwarciu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich wziął
udział Prezydent RP Andrzej Duda. W uroczystościach uczestniczył wojewoda Zbigniew Koniusz.

Michniów to symbol bohaterstwa i martyrologii polskiej wsi. Został spacyfikowany przez Niemców podczas dwóch
tragicznych dni 12 i 13 lipca 1943 roku. Był to odwet okupanta za pomoc udzieloną partyzantom Armii Krajowej. W czasie
pacyfikacji zginęło co najmniej 204 mieszkańców wsi.

Sejm RP ustanowił 12 lipca świętem państwowym: Dniem Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej – jako symboliczny dzień pamięci
mieszkańców polskich wsi, w hołdzie za ich patriotyczną postawę w czasie II wojny światowej.

– Michniów nigdy nie przestał istnieć, tak jak nigdy nie przestały istnieć polskie wsie. Także te – a było ich ponad 800 – które
jak Michniów zostały w czasie II wojny światowej spacyfikowane, bardzo często w sensie fizycznym całkowicie zniszczone, ale
nigdy w sensie moralnym, siły ducha, mocy i polskości – mówił prezydent podczas michniowskich uroczystości. – O wolność,
suwerenność i niepodległość ojczyzny walczyła polska wieś. Nie udałoby się obronić Rzeczypospolitej w 1920 roku, gdyby
chłopcy z polskich wiosek nie stanęli do walki i nie sformowali milionowej armii. Nie dałoby się jej bronić w 1939 roku, gdyby
nie poszli walczyć. Nie byłoby wielkiej historii polskiego bohaterstwa w czasie II wojny światowej, gdyby nie polska chłopska
chata, z której szli żołnierze do polskiego wojska, z której chłopcy szli do oddziałów partyzanckich – powiedział Andrzej Duda.

Prezydent RP złożył przed pomnikiem zamordowanych mieszkańców Michniowa wieniec od narodu polskiego, oddając hołd
wszystkim mieszkańcom wsi polskich pomordowanym i poległym podczas wojny.

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie jest muzeum historyczno-martyrologicznym, którego głównym celem jest
zachowanie pamięci o 817 wsiach polskich spacyfikowanych w czasie II wojny światowej. Ze względu na znajdujący się na
terenie mauzoleum zbiorowy grób pomordowanych mieszkańców Michniowa, jest to jednocześnie miejsce pamięci
narodowej.
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